
 

C o m u n e  d i  O l i v a d i  
Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 2  0967633077 - Fax 0967955942 

P.I. Comune 00362830796   C.F. 85000330796 

www.comune.olivadi.cz.it – info: sindacolivadi@libero.it  
            

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINA n. 18 
 
DEL 22.03.2024 

Oggetto: Progetto di servizio Civile Universale - Bando 2023/2024 - Liquidazione per lo 
svolgimento dell’attività di progettazione e avvio del progetto di servizio civile universale 
bando 2023-2024 a favore della TAXIVERDE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE - SU00275 
CIG: B0062FB00E 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO che, con decreto n° 1 del 02.01.2024, il Sindaco del Comune di Olivadi ha nominato Responsabile dell’Area 
Amministrativa del Comune di Olivadi la sottoscritta Vanna Ivani; 
PRESO ATTO che con determinazione n.13 del 19-03-2024 si prende atto della realizzazione di n.1 progetto per l’anno 
2024 nello specifico:  " LA CALABRIA PER LA PROTEZIONE CIVILE  ” presentato dalla Taxiverde Società Cooperativa 
Sociale ONLUS - P.iva 03285080796 Via Degli Svevi,28 – 88046 Lamezia Terme (CZ); 3 e che il progetto verrà realizzato 
per l’anno 2024 al costo complessivo di € 3.500,00 esente di iva, per n.7 volontari; 
DATO ATTO che con il medesimo provvedimento è stata impegnata, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000, la 
somma complessiva di € 3.500,00 sul cap.1043 del corrente  Bilancio, a favore della Ditta sopra citata, per il progetto 
relativo per l’anno 2024; 
VISTA la fattura PA 34_24 del 21-03-2024 acquisita al protocollo dell’Ente al n.1001 del 21-03- 2024 relativa al saldo 
per la progettazione e gestione bando di Servizio Civile Universale con avvio anno 2024, per complessivi € 3.500,00 iva 
esente; 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., si è acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il 
codice identificativo di gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, 
che, nel caso specifico, risulta essere: B0062FBOOE; 
ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) rilasciato con numero protocollo INPS_ 40008864 
del 04.03.2024, attestante la regolarità contributiva della ditta con validità sino al 05.06.2024; 
RILEVATO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, rilasciati dai responsabili dei servizi 
competenti ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte;  
2. DI LIQUIDARE la fattura FATTPA 34_24 del 21-03-2024 acquisita al protocollo dell’Ente al n.1001 del 21-03-2024 
relativa al saldo per la progettazione e gestione bando di Servizio Civile Universale con avvio anno 2024, per 
complessivi € 3.500,00 iva esente alla Ditta Taxiverde Società Cooperativa Sociale ONLUS - P.iva 03285080796 Via 
Degli Svevi,28 – 88046 Lamezia Terme (CZ);  
3. Di DARE ATTO che la spesa complessiva di € 3.500,00 + iva di legge trova imputazione sul cap.1043 del Bilancio 
corrente, a favore della Ditta sopra citata, per il progetto relativo per l’anno 2024;  
4. DI DARE ATTO che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi art.147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  
5. CHE, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n.190/2012, non sussistono cause di 
conflitto di interesse, anche potenziali, nei confronti del responsabile del presente procedimento;  
6. DI PRENDERE ATTO che la presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario al fine di acquisire il 
visto contabile i cui all’art.153, comma 5 del D.Lgs.n. 267/2000 e del vigente regolamento di contabilità, costituente 
atto d’integrazione dell’efficacia del presente provvedimento;  
7. DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio online del sito telematico 
istituzionale dell’Ente agli effetti della pubblicità legale di cui alla L.n.39/2008 e riportata sul sito istituzionale 
telematico dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 
Olivadi, lì  22.03.2024 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Vanna Ivani 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 

http://www.comune.olivadi.cz.it/


   
        

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-
bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato 
rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data _22.03.2024__ 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
F.to Dott. Vincenzo PASSARELLI 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 
 

                                                               

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 
1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
Data _22.03.2024__ 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
F.to Dott. Vincenzo PASSARELLI 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 
4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi per 
15 giorni consecutivi. 
 
Olivadi, lì  25.03.2024  

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Vanna Ivani 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 


